РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2012    № 47
              с.Солтон

Заслушав информацию Челушева И.В.- главного специалиста- ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Солтонского района  «О выполнении решения районного Совета народных депутатов от 28.06.2011 № 16 «О ходе выполнения закона Алтайского края «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» от 07.12.2009г. №  99-ЗС в муниципальном образовании  Солтонский район» и  в соответствии со статьей 28  Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Информацию Челушева И.В.- главного специалиста- ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Солтонского района   принять к сведению (прилагается).
2.Отметить положительную работу по исполнению закона Алтайского края «Об ограничении пребывания несовершеннолетних  в общественных местах на территории Алтайского края от 07.12.2009года №99-ЗС органов местного самоуправления Карабинского, Ненинского сельсоветов.

3.Обратить внимание глав Администраций, руководителей представительных органов Солтонского, Сузопского, Макарьевского сельских Советов на недостаточное принятие должных мер по исполнению настоящего закона Алтайского края от 07.12.2009 года №99-ЗС
4.Рекомендовать органам местного самоуправления района продолжить реализацию полномочий, предусмотренных законом Алтайского края от 7 декабря 2009 года № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».
5.Продлить срок выполнения решения районного Совета народных депутатов от 28.06.2011 года №16 «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края. от 07.12.2009 №99-ЗС в муниципальном образовании Солтонский район» до 1 июля 2013 года.

6. Информацию о выполнении решения рассмотреть в июне 2013 года.
           Глава  района                                                                 Н.Д.Маклаков

О выполнении решения  районного Совета народных депутатов от 28.06.2011 №16 «О ходе выполнения закона Алтайского  края «Об ограничении   пребывания несовер-шеннолетних  в общественных местах на территории  Алтайского края» от 07.12.2009г. № 99-ЗС в муниципальном образовании  Солтонский район